- 1 -

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE – MACAÉ
DEPARTAMENTO DE DIREITO DE MACAÉ

ATO AD REFERENDUM

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 14:00h, no Instituto de Ciências

da Sociedade de Macaé (ICM), situado na Cidade Universitária de Macaé, à Rua Aloísio da

Silva Gomes, 50, Granja dos Cavaleiros, Macaé́, RJ, realizou-se ato ad referêndum, em atenção

ao Comunicado enviado pelo Presidente do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº UFF

nº 597, de sete de maio do corrente ano, enviado em dez do mesmo mês visando aprovar o

Grupo de Trabalho para fazer estudo sobre o quantitativo de vagas docentes do Departamento de

Direito de Macaé e propor critérios que possam ser levados ao Grupo de Trabalho para a análise

da distribuição de trinta e dois códigos de vagas de Professor do Magistério Superior que estão

disponíveis  no  Banco  de  Professor-Equivalente  (BPEq),  de  acordo  com  o  Ofício  nº

13/2024/DGLD/CPD/PROGEPE/UFF. Indica-se os seguintes membros do Grupo de Trabalho,

sob  a  presidência  do  primeiro:  CAMILO  PLAISANT  CARNEIRO (SIAPE  3061905),

HERON ABDON SOUZA (SIAPE 1046508),  PAULO BRASIL DILL SOARES (SIAPE

1765397)  e  SAULO  BICHARA  MENDONÇA (SIAPE  1949734).  Informa-se  que,

posteriormente será enviado à Plenária departamental para regular análise e deliberação.

Macaé, 15 de maio de 2024.

ANDREZA APARECIDA FRANCO CÂMARA – SIAPE 1802275

Chefe do Departamento de Direito de Macaé – MDI/ICM/UFF

		2024-05-15T11:37:00-0300